Les consuls de Limoux qui étaient en fonctions
lorsque la cour de Carcassonne a rendu son juge-
ment, ont fait appel de cette sentence devant nous.

VIII.

Philippus Dei gratis Francorum rex, notum facimus uni-
versis tam præsentibus quam futuris, quod cùm propter se-
ditiones, inobedientias, fractiones domorum et alios excessus

hominum de Limoso, consulatu neenon universitatis benefi-
cio fuerint hommes ipsi privati perpetuô, ac in triginta mili-
bus librarum turonensium parvorum nobis dandis condem-
nati per definitivam sentenciam nostræ curiæ Carcassonensis
ex parte etiam Consulum dicti loci, qui tune erant ap-
pellatum fuisset à dicta sentenciâ. Nos attendentes quod po-
pulus dictæ villæ, pristinis temporibus, nobis ac nostris pro-
genitoribus, obediens cxlilit et devotus; et insuper, quod
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Après avoir considéré que le peuple de Limoux

s’est montré dévoué à nos intérêts et à ceux de nos

ascendants, dans des temps plus reculés ; après avoir
considéré également que la plupart des habitants de
cette ville n’ont pris aucune part au désordre, mais
qu’ils se sont efforcés au contraire d'en arrêter les ef-
fets, en modérant la fureur du peuple, nous nous
sommes décidé à avoir égard à la position de ces bons
citoyens, et nous avons fait grâce à la ville de Li-
moux de la peine qui lui avait été infligée. A partir
de ce jour, toute tache d’infamie sera lavée pour celte
commune ; néanmoins les coupables qui ont déjà com-
inencé à expier leur faute resteront sous le poids de
leur condamnation.

Quant à l’amende de trente mille livres tournoises
que nous avions à recevoir, nous en déchargeons les

cxcessus prædicti commissi fuerint ex arrupto, quibusdam
singularibus personis causam præstantibus quorum aliqui pæ-
nam suam portasse noscuntur; quôd insuper quamplures boni
homines dictæ villæ, dictis excessibus nullatenus conscnse-

runt, quum potiùs viriliter restiterunt ne committercntur
pcjora , modum inordinatum populi fideliter refrénantes ;
propter bonos qui non peccaverunt; aliis si qui fortè. pecca-
verant qui hucusque puniti non sunt, remittimus, per regiam
clementiam, volontés quod ex nunc pro prædictis excessibus
aliquæ infligatur molestia universitati scu aliquibus singulari-
bus hominibus dictæ villæ, et omnem, si quant fortè contra-
xcrint maculant infamiæ, ex præmissis tollimus perpetuô ab
hominibus dicti loci, et eos nobis devotos, fideles ubique
censeri voluinus, nostrâque gratiâ neenon protectione gau-
dcrc, pænâ singularum personarum dicti loci qui jam puniti
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habitants de Limoux, nous nous bornerons à retenir
entre nos mains une somme de cinq mille livres qui
a été déjà payée.

Puisque nous avons bien voulu considérer la ville
de Limoux comme dévouée à nos intérêts, nous lui
rendons la faculté de se régir sous le régime consu-
laire. Cette forme administrative offrant de nombreux

avantages, parce quelle confie la direction des affai-
res locales à des hommes de la localité, nous nevou-
Ions pas en priver les habitants de Limoux. Ces mê-
mes habitants reprendront l'usage des coutumes écrites
et non écrites dont ils jouissaient avant leur condam-
nation, et ils éliront, chaque année, des consuls qui
devront se montrer toujours favorables à nos droits.
Lorsque les consuls auront été élus, ceux qui les
précéderont dans cette charge seront tenus de les pré-

propter præmissa fuere in suo robore permanente ; remitten-
tes eisdem condemnationem dictarumtriginta milliumlibrarum
turonensiumquantitate quinquemillium librarum turonensium
debilis rnonetæ quam jarn solverunt de summâ condemna-
tionis prædictæ, dumtaxat excepta. Proptereà quià profit
a fidc dignis accepimus locus ille meliùs gubernabitur si
consules et universitatem habeant homines dicti loci, béni-
gnitatis favorem ampliantes, eis consulatum restituimus et
concedimus perpetuum auctorilate nostrâ regendum et
usus bonos, ac consuetudines approbatas, scriptas et non
scriptas quibus ante dictam gaudebant sententiam concedimus
hominibus dicti loci. Concédantes eisdem quod, annis singu-
lis consules eligantur in dicto loco, nobis et honori nostro ta-
mon devoti profit ante dictam sententiam fuerat consuctum ;

iidemque consules sic electi nostro vicario Lirnosi, qui pro
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senter à notre viguier de Limoux ; celui-ci recevra
leur serment et les fera jurer de ne jamais manquer
de respect pour nos droits.

Nous rendons aux habitants de Limoux deux lettres

que la cour de Carcassonne avait retenues après avoir
rendu son jugement. Ces lettres contiennent l’énumé-
ration de plusieurs libertés qui avaient été accordées
aux habitants de la même ville. Nous voulons que la
commune de Limoux puisse jouir de nouveau de tou-
tes ces libertés.

Dans le but de donner, à l’avenir, plus de force à
ces lettres, nous les avons revêtues de notre sceau.

Le présent acte a été fait à Passy, l’an de notre
Seigneur 1307, au mois d'août.

tempore fuerit, præsentcntui’ per alios qui eos precesserint.
Idem que vicarius administrationis eorum recipiat juramen-
tum, in quo juramento, quod jura nostra fîdeliter custodiant
specialis mentio habeatur.

Item restituimus cis duo paria litterarum sigillo noslro in
cerâ viridi sigillatarum, continentium confirmationem quorum-
dam jurium etlibertatum eis concessorum, quæ litteræ penes
nostram curiam ex causa fuerant arrestatæ. Yolentes quod
contentis in eisdem lilteris, futuris temporibus gaudente et
utantur Quod ut ratum et stabile perseveret prœsentibus
litteris, nostrum facimus apponi sigillum. Actum apud Pissia-
cum, anno Domini millesimo trecentesimo septimo, mense
augusti.
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IX.